
UCHWAŁA NR LVI/586/2022 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych i doradców zawodowych oraz nauczycieli przedszkoli pracujących 
z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i młodsze, zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Marki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3b i pkt 3c, w związku 
z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935 i 1116) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, 
pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców 
zawodowych w wysokości 20 godzin. 

2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, o którym mowa w ust. 1 obowiązuje 
pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć 
w szkołach lub przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Marki. 

§ 2. 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli 
pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i młodsze w wysokości 22 godzin. 

2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, o którym mowa w ust. 1 obowiązuje 
nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć w przedszkolach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Miasto Marki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 roku. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 
§ 5. Traci moc Uchwała nr LX/546/2018 Rady Miasta Marki z dnia 27 czerwca 2018 roku 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Miasto Marki (Dz. Urz. Woj. Maz. , poz. 6759). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85E626D6-8A53-4E56-9488-A786C6334537. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 
   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Agnieszka Lużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85E626D6-8A53-4E56-9488-A786C6334537. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Każdy nauczyciel zatrudniony w publicznej szkole lub przedszkolu prowadzonym 
przez gminę ma w zależności od zajmowanego stanowiska związanego z rodzajem 
prowadzonych zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych, określony 
tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub 
wychowankami albo na ich rzecz, zwany potocznie pensum. Dla większości stanowisk 
ww. tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć określa Karta Nauczyciela, np. 

1) nauczyciele poszczególnych przedmiotów w szkołach – 18 godzin, 
2) nauczyciele przedszkoli, z wyjątkiem pracujących z grupami dzieci 6 letnich – 25 

godzin, 
3) nauczyciele przedszkoli pracujący z grupami dzieci 6 – letnich – 22 godziny, 
4) wychowawcy świetlic szkolnych – 26 godzin, 
5) nauczyciele bibliotek szkolnych – 30 godzin. 
Dla stanowisk nie wymienionych w Karcie Nauczyciela (m.in. dla pedagogów, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych) 
kompetencje do określenia wysokości pensum Karta Nauczyciela przypisała organom 
stanowiącym jednostek samorządu terytorialnego, prowadzącym szkoły lub przedszkola. 
W Gminie Miasto Marki tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla pedagogów, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych został 
ustalony w wysokości 20 godzin – zgodnie z Uchwałą nr LXII/546/2018 Rady Miasta Marki 
z dnia 27 czerwca 2018 roku (Dz. Urz. Woj. Maz., poz. 6759). 

Od 1 września 2022 roku na podstawie art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 12 maja 2022 roku o 
zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1116) 
wprowadzono obowiązek zatrudniania w szkołach i przedszkolach w ramach pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej oprócz nauczycieli specjalistów: pedagogów, 
psychologów, logopedów oraz terapeutów pedagogicznych również nauczycieli 
kształcenia specjalnego.  

Ponadto na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3c Karty Nauczyciela, kompetencją organów 
stanowiących jednostek samorządu terytorialnego jest określenie tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć dla nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami 
obejmującymi oprócz dzieci 6-letnich również dzieci młodsze (tzw. grupy mieszane).  

Projekt uchwały zakłada tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dla: 
a) nauczycieli kształcenia specjalnego w wysokości 20 godzin (tak jak dla pozostałych 

nauczycieli specjalistów w zakresie pomocy psychologiczno-pedagogicznej). Z 
ustawy wynika, że nie może on być wyższy niż 22 godziny; 

b) nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i 
młodsze w wysokości 22 godzin (tak jak dla nauczycieli przedszkoli pracujących z 
grupami obejmującymi wyłącznie tylko dzieci 6-letnie). Z ustawy wynika, że nie 
może on być wyższy niż 25 godzin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85E626D6-8A53-4E56-9488-A786C6334537. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LVI/586/2022 
Data dokumentu 2022-08-31 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców 
zawodowych oraz nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami 
obejmującymi dzieci 6-letnie i młodsze, zatrudnionych 
w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Miasto Marki 

Identyfikator dokumentu 85E626D6-8A53-4E56-9488-A786C6334537 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-677234173 
Numer seryjny 79B2B1383A4609CD 
Osoba podpisująca Agnieszka  Lużyńska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 06.09.2022 13:43:11 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85E626D6-8A53-4E56-9488-A786C6334537. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

		2022-09-06T11:43:11+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




